
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 23/2017 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 20. 11. 2017 v kanceláři starosty od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00:19:00
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta seznámil radní s navrženým programem:

1. Zahájení
2. Prohlídka ZŠ a pracovní schůzka s jejím ředitelem
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání rady obce
4. Prodloužení nájemní smlouvy na byt v hasičská zbrojnici 
5. Pozvánka na pracovní schůzku k přípravě "27. setkání Kostelců"
6. Úřední záznam z místního šetření
7. Dodatek k Pravidlům pro vydávání zpravodaje KOSTKA
8. Termín konání následujícího jednání RO Kostelec u Holešova
9. Diskuze

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání RO č. 23/2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/23R/2017 bylo schváleno.

2. Prohlídka ZŠ a pracovní schůzka s jejím ředitelem

Ředitel ZŠ Kostelec u Holešova provedl členy rady obce celým objektem a seznámil je komplexně se stavem
této příspěvkové organizace, kterou zřizuje obec. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace  o ZŠ Kostelec u Holešova, které osobně
prezentoval její ředitel.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání rady obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 22/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 6. 11. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/22R/2017 program zasedání RO č. 22/2017
2/22R/2017 vyřazení majetku z užívání ZŠ dle předloženého seznamu. Vyřazený majetek bude fyzicky
zlikvidován. - Stanovisko RO zasláno datovou schránkou 14. 11. 2017.
3/22R/2017 vystavení a předání poukázek v hodnotě 250,- Kč seniorům ve věku 80 a více let. - Poukázky
rozneseny 15. 11. 2017.
4/22R/2017 vyúčtování služebních cest starosty obce (cesty soukromým vozidlem) za období od 21. 7. 2017 do
4. 11. 2017, dle předložené knihy jízd a cestovních zpráv. - Služební cesty proplaceny 15. 11. 2017.
5/22R/2017 termín zasedání RO na 20. 11. 2017.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 21/2017

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 22/2017.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Prodloužení nájemní smlouvy na byt v hasičská zbrojnici

Opakované projednání žádosti nájemníka bytu v hasičské zbrojnici v Kostelci u Holešova. Nájemník nemá
uhrazeny veškeré závazky vůči obci. Část dlužné částky byla k dnešnímu dni splacena. S nájemníkem bylo dnes
telefonicky jednáno, ve středu 22.11.2017 dojedná osobně na OÚ podrobnosti doplacení dluhu (dva měsíční
nájmy).

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro stávajícího nájemníka v bytě na
hasičské zbrojnici v Kostelci u Holešova do 31. 1. 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/23R/2017 bylo schváleno.

5. Pozvánka na pracovní schůzku k přípravě "27. setkání Kostelců"

Pozvánka z Městského úřadu v Kostelci nad Černými lesy na pracovní schůzku k přípravě "27. setkání
Kostelců". Schůzka se uskuteční ve čtvrtek 30. 11. 2017 v 10.00 hod. v zasedací místnosti Městského úřadu v
Kostelci nad Černými lesy.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje účast starosty a jednoho člena rady obce na této schůzce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/23R/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Pozvánka na pracovní schůzku setkání Kostelců

6. Úřední záznam z místního šetření

Dne 14. 11. 2017 provedl z podnětu Krajský úřad Zlínského kraje, odbor právní a Krajský živnostenský úřad v



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

kanceláři starosty obce místní šetření, jehož předmětem bylo dodržování ust. § 8 zákona č. 46/2000 Sb., o
právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon).

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí úřední záznam z místního šetření vydávání periodického
tisku územního samosprávného celku. Starostovi ukládá realizovat doporučená opatření a podání písemné
zprávy kontrolnímu orgánu o odstranění zjištěných nedostatků.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

KOSTKA místní šetření

7. Dodatek k pravidlům pro vydávání zpravodaje KOSTKA

Novela tiskového zákona 305/2013 Sb. zavedla povinnost poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení,
které vyjadřuje názory členů zastupitelstva územního samosprávného celku, týkající se tohoto územního
samosprávného celku. Dodatek k pravidlům pro vydávání zpravodaje KOSTKA definuje jakým způsobem budou
příspěvky zastupitelů uveřejňovány.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí návrh dodatku k pravidlům pro vydávání zpravodaje
KOSTKA. Bude předloženo k projednání na nejbližším jednání ZO.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

Dodatek k pravidlům KOSTKA

8. Termín konání následujícího jednání RO Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín zasedání RO na 4. 12. 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/23R/2017 bylo schváleno.

9. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


